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XVI Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich AK
– Kontuzje, otarcia, po przejściu 40 km tras rajdowych zagoją się... Ale wspomnienia
zostaną na zawsze – słowa wypowiedziane przez dyrektora Oddziału IPN w Krakowie dr.
hab. Filipa Musiała są idealnym podsumowaniem zakończonego XVI Rajdu Szlakami 1.
Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.
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Blisko 200 uczestników od 12 do 14 czerwca 2026 r. przeszło szlakami podhalańczyków –  ponad
40 km po Beskidzie Sądeckim i Niskim – na terenie gminy Łabowa.

Rajd pieszy urozmaiciły zadania przygotowane przez Biuro Edukacji Narodowej IPN Oddział w
Krakowie, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 1 PSP AK ze Słopnic, GRH Schlafsack oraz
żołnierzy 21. Batalionu Górskiego w Wojnarowej. Scenariusz rajdu i zadania historyczne oparte
zostały o historię oddziałów partyzanckich „Świerk” „Lawina” oraz „Tatar”, które stały się
podstawą do odtworzenia w ramach Akcji „Burza” 9 kompanii III Batalionu 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej. Na trasie rajdu znajdowały się również zadania sprawnościowe,
zadania z medycyny pola walki i ratownictwa a także zadania z geografii i przyrody. Łącznie
młodzież odwiedziła 18 punktów zadaniowych.

Wśród 18 drużyn rajdowych z Gdańska, Kasiny Wielkiej, Marcinkowic, Olkusza, Pobłocia,
Skawiny, Sychowa, Wejherowa najlepszym patrolem rajdu został „Mały” reprezentujący Zespół
Szkół i Przedszkola z Kasiny Wielkiej przed patrolem „Tatar” z Zespołu Szkół im. Władysława
Orkana w Marcinkowicach oraz „Przyjaciel II” z IV Liceum Ogólnokształcącego im. K. K.
Baczyńskiego w Olkuszu. Pozostałe miejsca zajęły patrole z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana
III Sobieskiego w Wejherowie, Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu, Szkoły
Podstawowej im. płk. Stanisława Dąbka w Sychowie, Szkoły Podstawowej w Gdańsku, harcerzy z
Wejherowa, Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej, Zespołu Szkoły i Przedszkola nr
2 w Kasinie Wielkiej, Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie. Nagrody
przygotowane przez IPN Oddział w Krakowie, wręczył dyrektor Filip Musiał oraz wójt Gminy
Łabowa Marta Słaby. 

Ogromne podziękowania należą się dyrektorkom Szkół Podstawowych w Gminie Łabowa: Sylwii
Głębczyk i Joannie Złockiej, które ugościły rajdowiczów oraz rekonstruktorów w murach swoich
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szkół. Szczególnie podziękowania dla dyrektor i obsługi Szkoły Podstawowej w Maciejowej za
opiekę nad grupami młodzieży.

Dziękujemy także władzom Gminy Łabowa za przyjęcie rajdu i wszelką pomoc. Na koniec również
bardzo dziękujemy mjr. rez. Tomkowi, współczesnemu kontynuatorowi tradycji żołnierzy 1 PSP
AK za przybliżenie historii swojej służby wojskowej w misjach pokojowych a także księdzu
proboszczowi Maciejowi Śmigaczowi za mszę świętą w intencji uczestników rajdu oraz żołnierzy
Armii Krajowej odprawioną w bazie rajdu w Szkole Podstawowej w Maciejowej.

Rajd skierowany był do uczniów szkół podstawowych (klasy 7–8) i szkół ponadpodstawowych.
Uczestnicy zostali podzieleni na samodzielne patrole, wykonujące wyznaczone przez
organizatorów zadania.

Trasa rajdu
I dzień (12.06): Maciejowa – droga na Składziste – Składziste szlaban – trasa rowerowa – Wierch
nad Kamieniem – szlak czerwony – Hala Łabowska – zejście szlakiem niebieskim na Łabowiec –
przed centrum skręt na os. Pańskie – Maciejowa
II dzień (13.06): Maciejowa – os. Rybień – podejście na Margoń Wyżną – żółty szlak – Margoń
Wyżna – Sapalska Góra – Jaworzyna – zejście drogami na centrum Łabowej – Łabowa – Maciejowa
III dzień (14.06): msza święta w kościele Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Maciejowej i
powrót do domu
Poprzedni Strona
Następny Strona
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